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Mit landsstyreområde har den 17. januar 2008 modtaget dine spørgsmål 
om Landsstyrets fastsættelse af TAC for rejer i 2008.  
 
1. Hvad er årsagen til, at Landsstyret kun nedsatte TAC´en med 5 %? 
 
Landsstyret har vurderet at det er bedst for beskæftigelsen samt sam-
fundsøkonomien at nedsættelsen af TAC´en for rejer sker gradvis med 5 
% om året indtil man når ned til den anbefalede reducering.  
 
2. Hvilke elementer i biologernes anbefaling kunne Landsstyret ikke ac-

ceptere siden Landsstyret ikke fulgte anbefalingen? 
 
Der var ingen elementer i biologernes anbefaling, som Landsstyret ikke 
har kunnet acceptere. Landsstyret har valgt at vægte andre forhold højere 
end biologernes anbefaling.  
 
3. Hvilke elementer i Fiskerirådets anbefalinger kunne Landsstyret ikke 

acceptere siden Landsstyret ikke fulgte Fiskerirådets anbefaling. 
 
Der var ingen elementer i Fiskerirådets anbefaling, som Landsstyret ikke 
har kunnet acceptere. Landsstyret har vurderet at en gradvis nedsættelse 
på 5 % af TAC´en på rejer er den bedste løsning når man tager beskæfti-
gelsen samfundsøkonomien i betragtning.  
 
4. Finder Landsstyret det ikke bekymrende kun at nedsætte TAC-en med 

5 procent, når stort set alle aktører i fiskeriet anbefalede en langt stør-
re nedsættelse? 

 
Landsstyret har vurderet at en større nedsættelse end 5 % om året ikke vil 
være hensigtsmæssigt, og på det grundlag har Landsstyret valgt ikke at 
følge aktørernes anbefaling.  
 
5. Mener Landsstyret ikke, som fiskeriet aktører, at der vil blive vanske-

ligheder med afsætning af koldvandsrejer, når det er et krav fra forbru-
gerne, at fangsten er sket på et biologisk bæredygtigt grundlag? 

 
Som sagt er det Landsstyrets hensigt at der sker en gradvis nedsættelse 
af  TAC´en på rejer indtil man når ned til den anbefalede reducering. På 
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det grundlag forventer Landsstyret ikke at det vil blive vanskeligheder med 
afsætningen af rejerne.  
 
Til slut skal Landsstyret henvise til § 2 i Landstingslov nr. 18 af 31. oktober 
1996 om fiskeri, hvor forskellige hensyn, som Landsstyret skal tage hen-
syn til, er nævnt.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Finn Karlsen 
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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